
 

 

PORTARIA N.º 164/2022 

DATA: 24/03/2022 

 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 

Estado do Paraná, por meio da Secretária Juliana 

Aparecida Tesseroli, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei,  

 

    Resolve: 

 

Art. 1º.. Conceder aos Servidores Públicos 
Municipais abaixo relacionados, quinquênio de 5% (cinco por cento) do salário base do 
servidor para cada período de 05 (cinco) anos de efetiva prestação de serviços, em 
conformidade com o art. 20, IV da Lei Municipal n.º 1451/2009, de 18/06/2009, considerando 
a Lei Complementar n.º 173/2020, de 27/05/2020, a qual suspendeu a contagem no período 
de 28/05/2020 a 31/12/2021: 

 
Mat./Servidor Data de direito adquirido (Lei Comp.173/2020) 

23861 ADELITA ZAMBRUSKI 16/03/2022 

00751 ANA JARA SILVA 28/03/2022 

23671 ANTONIO ANCELMO DIOGO 10/03/2022 

01731 AURIO MARINZ FERNANDES 28/03/2022 

23901 CELIA APARECIDA SZUMILO MORAES 16/03/2022 

24061 EDINA T. POSSIDONIO PEREIRA 26/03/2022 

23881 ELAINE TUSSOLINI CASS 16/03/2022 

23641 ELENILSO JOAO FERREIRA PADILHA 01/03/2022 

23991 EMERSON JOSE DE LIMA 16/03/2022 

03711 ENEORALDO CALDAS DE CAMARGO 28/03/2022 

23741 ENI APARECIDA DE FRANCA GRANDO 16/03/2022 

23801 ESMERALDA DE FATIMA MARTINS 16/03/2022 

23751 GRACIELI DE OLIVEIRA 16/03/2022 

24031 ILSE DOS SANTOS 26/03/2022 

23871 IOLETE KITCKY MACAGNAN 16/03/2022 

05021 IVETE DA Ap. KLUGUER PEREIRA 28/03/2022 

23711 JAIRA DE FATIMA SYROKA 16/03/2022 

05871 JOAO VALDIR DA SILVA 28/03/2022 

23691 JOCELE RODRIGUES DE LIMA 16/03/2022 

24041 JOCIANE APARECIDA CADORIN 26/03/2022 

06591 JOSE WALDIR FERREIRA DIAS 28/03/2022 

06921 LAURECI FERREIRA MACHADO 28/03/2022 

06981 LENIR DAS G. CAMARGO RODOWANSKI 28/03/2022 

07281 LINEU LOURES DE LIMA 28/03/2022 

07491 LUCIANE C. RODOWANSKI DE LIMA 28/03/2022 

23661 LUIZ CARLOS NEVES 10/03/2022 

23831 MARA REGINA NETO 16/03/2022 

23731 MARA ROSA DO NASCIMENTO 16/03/2022 

08611 MARIA JOSE DE MORAES 28/03/2022 

23891 MARIA ONDINA OVITSKI 16/03/2022 

23701 MARIA SALETE KLUGUER 16/03/2022 

23821 MARICLEIA DE F. PIRES AIRES BUFFON 16/03/2022 

24011 MAURO ANDRE KRUPP 19/03/2022 

09991 NEUSA MARIA VERA PONTES 28/03/2022 

10811 OTILIA DA SILVEIRA GOMES 28/03/2022 

23771 PATRICIA MARIA DE CAMARGO 16/03/2022 

11341 RODRIGO DELLE LIMA 28/03/2022 

23811 ROSA GONCALVES DE ANDRADE 16/03/2022 

23781 SIMONE GDAK DELLE 16/03/2022 



 

 

12471 SOELI DOS SANTOS 28/03/2022 

23841 VALDIRENE CAMARGO DE OLIVEIRA 16/03/2022 

12951 VALDOMIRO MARTINS 28/03/2022 

24001 VANESSA SCHMITT 19/03/2022 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, 
considerando as datas acima citadas, revogadas as disposições em contrário. 

 
Secretaria Municipal de Administração do Município 

de Pinhão, Estado do Paraná, em 24 de março de 2022. 
 
 
 

Paraná, por 


